Дело № 5-89-648/2019
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата 								     адрес

Мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:
АРДИЛАНА Н.В., ..., не являющаяся инвалидом I, II группы, официально не работающего, зарегистрированного по адресу: ... проживающего по адресу: ...,
в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.26 КоАП РФ, -
У С Т А Н О В И Л:
фио совершил невыполнение водителем транспортного средства, не имеющим права управления транспортными средствами либо лишенным права управления транспортными средствами, законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения, если такие действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, при следующих обстоятельствах:
	фио в нарушение п.п. 2.3.2 ПДД РФ, ...... в ... на 314 километре автодороги граница с Украиной-Джанкой-Феодосия-Керчь, не имея права управления транспортными средствами, управлял автомобилем ..., с государственным регистрационным знаком ..., принадлежащим ... зарегистрированного по адресу: ..., с признаками опьянения (запах алкоголя изо рта). От законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении освидетельствования на состояние алкогольного опьянения, а также медицинского освидетельствования на состояние опьянения – отказалась.
В судебном заседании фио вину в совершении инкриминируемого правонарушения признал в части того, что управлял транспортным средством не имея права управления транспортными средствами категории «В». При этом пояснил, что ему объяснили, что проще отказаться от прохождения медицинского освидетельствования, поскольку в ином случае придется ехать в ПНБ № 3 адрес, в связи с чем он так и поступил. Просила суд не назначать наказание в виде административного ареста.
Суд, исследовав материалы дела, считает вину фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.26 ч. 2 КоАП РФ полностью доказанной.
Вина фио в совершении данного административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении 61АГ736894 от ...... (л.д.1), протоколом об отстранении от управления транспортным средством 82ОТ012964 от ...... (л.д.2), протоколом о направлении на медицинское освидетельствование 61АК585894 от .... (л.д.3), видеофрагментами (л.д.4), выписками ФИС ГИБДД (л.д.6,8), иными материалами дела об административном правонарушении, достоверность которых не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.
Таким образом, вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.26 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как она совершила – невыполнение водителем транспортного средства, не имеющим права управления транспортными средствами либо лишенным права управления транспортными средствами, законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения, если такие действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя, отсутствие смягчающих и отягчающих обстоятельств.
	При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить фио наказание в виде административного ареста в минимальном размере.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 12.26 ч.2, 29.9, 29.10 КоАП РФ судья,
П О С Т А Н О В И Л:

АРДИЛАНА Н.В. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.26 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
Срок исчислять с момента задержания.
Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления через мирового судью судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес.

Мировой судья				/подпись/ 				фио

Копия верна: Судья						фио

                        фио Семенова